

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i stuga / villa 3 rum och kök i 1,5 plan den xx-xx-xx kl 13.27.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Roger Johansson, räddningstjänsten och NN, krim. tekniker.

OBJEKTET

Äldre timmerstuga 8 x 8 meter, 1,5 vån utan källare och vind förmodligen byggd i slutet av 1800-talet, invändigt försedd med sk. Tretex skivor på väggar. Tak och golv i plank, bottenvåning kök, toalett, hall, 2 rum (1 och 2) samt övervåning inredd 1 stort rum med murstock i mitten. Utvändigt klädd med stående bräder, tak av plåt, äldre fönster med extra 2 glas isolerfönster på insidan, uppvärmning sker med en vedkamin i rum 1 på bottenvåning ansluten via en öppen spis till murstocken samt direktverkande el.

HÄNDELSEN

Branden upptäcktes genom att innehavaren befann sig i ett intill liggande hus och pratade i en trådlös telefon som var ansluten i den aktuella fastigheten, när förbindelsen bröts begav man sig mot huset och fick då se att det rök kraftigt från bottenvåningen, man öppnade köksdörren varvid kraftiga lågor slog ut, snabbt stängde man dörren och en granne larmade räddningstjänsten som var på plats efter ca 11 minuter efter larm. På bottenvåningen blev det kraftiga brandskador i kök och rum 1, övriga delar av huset klarade sig i huvudsak med rök och sotskador.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har börjat i rum 1. På golvet vid sidan av kaminen finns genombränning i golvet, mellan kamin och vägg fanns en flätad vedkorg stående på golvet. På väggen och i taket ovan genombränningen finns de kraftigaste förkolningsskadorna i rummet. På väggen har en bonad / löpare av tyg hängt samt en elektrisk äldre lampa av väggmodell (var ansluten enl. uppgift, inga spår efter denna lampa, el-installation eller bonad/löpare kunde hittas då mycket av brandresterna var flyttade / utslängda i samband med släckningsarbetet). Troligtvis har branden börjat i detta hörn, en teori är att lampan / elkabel, strömbrytare genom elfel eller anläggning har antänt tygbonaden vilken sedan har ramlat ner på golvet mellan vedkorg och vägg och därmed orsakat de låga brandskadorna. Enl. uppgift från boende ska "något" ha luktat bränt i rummet kvällen innan.

ERFARENHETER

I vilket fall så kan man göra slutsatsen att all gammal elektrisk utrustning som används bör "reoveras" vad gäller kablar och kontakter då de erfarenhets mässigt blir dåliga med "tidens tand" och därigenom kan utgöra en risk, (inte minst viktigt i dessa tider då det är modernt med gamla lampor o.dyl. från -60 talet).